
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

27. 6. 2016  23 

Věc: 

Dotační program „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2016“ - vyhodnocení 

Důvod předložení: 

Vyhodnocení žádostí o poskytnutí dotace podaných v rámci programu „Podpora vybraných služeb 

zdravotní péče 2016“ 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

3 500 000 Kč v souladu se schváleným rozpočtem kraje na rok 2016 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Petr Severa, 

vedoucí odboru ZD 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana ÚK 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

  usnesení číslo: 16/113R/2016 

dne:  

 

8. 6. 2016 

hlasování: 

pro 

7 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

10. 6. 2016    

Přílohy: 

1. Hodnotící tabulka žádostí o dotace v programu „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 

2016“ – dotace v kompetenci ZÚK 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou informaci o hodnocení žádostí o dotace v programu „Podpora vybraných služeb 

zdravotní péče 2016“. 

 

B )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace v programu „Podpora vybraných služeb zdravotní 

péče 2016“ těmto žadatelům: 

HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 

Sídlo: Svážná 1528, 434 01 Most 

IČ: 25419561 

Hospic sv. Štěpána, z.s. 

Sídlo: Rybářské náměstí 662/4, 412 01 Litoměřice 

IČ: 65081374 

Krajská zdravotní, a.s. 



2 
 

Sídlo: Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem 

IČ: 25488627, 

ve výši a k účelu dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle schváleného vzoru 

s uvedenými žadateli. 

Důvodová zpráva: 

Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 byl vyhlášen 

dotační program „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2016“. Z rozpočtu kraje na rok 2016 

byla na dotační program vyčleněna částka ve výši 3 500 000 Kč. Informace o vyhlášení dotačního 

programu byla po vydání ověřeného usnesení ze zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

zveřejněna na úřední desce a webových stránkách Ústeckého kraje. 

Termín pro podání žádostí o dotace byl stanoven od 14. - 22. 4. 2016. Odboru zdravotnictví byly 

v tomto termínu doručeny 4 žádosti o poskytnutí dotace na celkem 8 služeb. Jedna z žádostí 

o poskytnutí dotace na jednu službu byla podpořena Radou Ústeckého kraje na jednání dne 

8. 6. 2016. Bližší informace o 3 žádostech na celkem 7 služeb (např. datum podání žádosti, výše 

požadované dotace a komentáře k poskytovaným službám) jsou uvedeny v hodnotící tabulce, 

která tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu. Originály všech žádostí včetně Zápisu výběrové komise 

pro hodnocení žádostí a hodnotících formulářů jsou k nahlédnutí u  předkladatele. 

Celkový požadavek na poskytnutí dotace dosáhl výše 5 032 080 Kč. 

U všech žádostí bylo provedeno formální a věcné hodnocení. Formální hodnocení provedli 

referenti oddělení organizace zdravotních služeb odboru zdravotnictví. Věcné posouzení žádostí 

provedla Výběrová komise pro hodnocení žádostí (dále jen „Komise“), která byla jmenována 

usnesením Rady Ústeckého kraje č. 13/103R/2016 ze dne 27. 1. 2016.  

Na základě provedeného hodnocení se Komise rozhodla podpořit všechny žádosti se službami, 

které jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto materiálu. Jedná se o služby poskytující v regionu 

lůžkovou, domácí a mobilní hospicovou péči, rehabilitaci handicapovaných dětí a léčbu osob 

závislých na drogách. Všechny poskytované služby splnily kritéria vyhlášeného dotačního 

programu, jde o služby v regionu potřebné a nenahraditelné. Důvodem částečného nevyhovění  

žádostem je nedostatek objemu finančních prostředků k přerozdělení mezi příjemce dotací. 

Vzhledem k tomu, že nejsou splněny současně všechny podmínky neslučitelnosti se společným 

trhem, nemají dotace přidělené v programu charakter veřejné podpory.  

Podle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), je o poskytování 

dotací a návratných finančních výpomocí do 200 000 Kč v jednotlivém případě fyzickým nebo 

právnickým osobám v kalendářním roce a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí, 

nejedná-li se o účelové dotace z prostředků státního rozpočtu, kompetentní rozhodnout rada kraje. 

V rámci své kompetence Rada Ústeckého kraje na svém jednání dne 8. 6. 2016 rozhodla 

o poskytnutí neinvestiční dotace organizaci ROZKOŠ bez RIZIKA, z.s., a to v celkové výši 

50 000 Kč. Organizace poskytuje službu zajišťující prevenci šíření pohlavně přenosných infekcí 

na území Ústeckého kraje.  

O poskytování dotací a návratných finančních výpomocí nad 200 000 Kč v jednotlivém případě 

fyzickým nebo právnickým osobám v kalendářním roce a uzavření veřejnoprávních smluv 

o jejich poskytnutí, nejedná-li se o účelové dotace z prostředků státního rozpočtu, je podle § 36 

písm. c) tohoto zákona kompetentní rozhodnout zastupitelstvo kraje.  

Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 17/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 spolu s vyhlášením dotačního programu. Vzhledem 

ke skutečnosti, že  od 1. 7. 2016 bude plně platit povinnost uveřejňování vybraných smluv 

v registru smluv, bude obsah této veřejnoprávní smlouvy doplněn o následující text: „Smlouva 

bude včetně všech jejích dodatků uveřejněna Poskytovatelem v souladu s § 3 odst. 2 písm. i) a § 8 

odst. 5 písm. a) zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 



3 
 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v registru smluv.“ 

Materiál byl předložen na jednáních Komise sociální a zdravotní RÚK a Výboru 

pro zdravotnictví a sociální věci ZÚK, které se uskutečnily dne 6. 6. 2016. Rada Ústeckého kraje 

materiál projednala na svém jednání dne 8. 6. 2016. 

 


